» Medea, attonitus Aiax, truculentus Hercules.

Siquid inexpertum scenæ committis, & audes

Personam formare nouam, seruetur ad imum,

Qualis ab incepto processerit, & sibi constet.

Quod in superioribus illis verbis, quæ ad id quod dixit, Aut famam

sequere

sequere, explicandum ex Aristotelis poetica citauimus, Aristoteles ipse vel ὕνομα ποιῆσθαι, vel εὐρίσκεσθαι dixit, id ego hoc loco & inexpertū aliquid scenæ committere, & personam formare nouam dici arbitror. Neque verò alienum huic loco fore existimo, si fabulas intelligamus non conuersas de Græcis, sed tum primū ab ipso poeta fictas, vt persona ipsa noua, nouam fabulam significet, à nemine prius tentatā. Sunt qui hunc Horatiū locum ad illam decori partem, quæ ὁμιλοῦν ab Aristotele dicitur, referendum putent, vt illum quoque, Aut famam sequere, ad ὁμοιοῦν. qua quidem de re quæ mea quoque sit sententia, sum aliquando pluribus verbis ostensurus. certè negari id non potest, esse hoc de retinendis oīno moribus nouæ personæ dictum & præceptum.

Personam formare nouam) Vñs est eodem verbo proximè, quum dixit, Format enim natura. &c. Quod à pictorum esse mihi videtur arte sumptum. Martialis in. 7.

” Dum mea Cæcilio formatur imago Secundo,

” Spirat & arguta docta tabella manu.

Seruetur ad imum, Qualis ab incepto processerit) Imum id vocat, quod extremum est, Græci τὸ ὑσάτοῦ. Sic post,

” Primo ne medium, medio ne discrepet imum.

” Atque idem in .2. epist. ad Florum, totum significare cum vellet,

” Candidus, & talos à vertice pulcher ad imos.

” Et sibi constet) Medium his verbis significari arbitror.

Difficile est propriè communia dicere, tuque

Rectius Iliacum carmen deducis in actus,

Quàm si proferres ignota indictaque primus.

Publica materies, priuati iuris erit, si

Nec circa vilem patulumque moraberis orbem,

Nec verbum verbo curabis reddere fidus

Interpres, nec desilies imitator in arctum,

Vnde pedem proferre pudor vetet, aut operis lex.

Quoniam personas vel formari nouas, vel ab aliis accipi dixit, addit etiam nō esse nullius laboris, aut laudis, quæ sint ab aliis sumpta ita tractare, vt tractatione quidem ipsa videantur tua. Tragicæ personæ sunt illæ quidē etiā Homericæ, sed eas ita tractat vel Euripides, vel Sophocles, suas vt efficiant. Id est fortè quod priore veteris parte præcepti facere iubemur, τὰ μὴ κοινὰ καὶ κοινῶς, τὰ δὲ κοινὰ καὶ κοινῶς. Neque verò tantūm ab Iliadē alterius generis poemate suam sumit fabulam atque argumentum tragœdia, sed ab alia quauis etiam tragœdia generis eiusdem ac poemata

poëmaticis. id Arist. in poëtica his verbis, *Δίκαιον δὲ καὶ τραγῳδία μᾶλλον ἄλλῃ, καὶ τὴν αὐτὴν λέγειν οὐδὲν ἴσως ἔσθ' ἐμύθη. τὸ δὲ ἔμ ἢ αὐτὴ πολλοὶ, καὶ λίσσι.*
Iliacum carmen deducit in actus) Ex rebus & personis Homericis tragediam conficis, & quasi confas melius, q̄ si idem tuum quid ederes.
Ignota indicta;) Nemini neque lecta neque dicta. Indictum enim id etiam est, quod non dictum antè. Virg. in. 6. *Aeneid.*

Nec te magne Cato tacitum indictumq; relinquam.

Publica materies priusti iuris erit) Quæ sequuntur ferè pertinent ad ipsius vim tractationis, qua fit, vt quæ diximus communia, propriè tamen quodam colore splendescant iterum tractata. Communia, inquit, igitur propriè dixeris, si quæ iam subiiciam, præstes ac serues.

Si Nec circa vilem patulumq; moraberis orbem) In manuscripto quodam Non circa vilem. Quod hoc est autem præceptum? Quis hic ab eo orbis dicitur? sanè est hic ipse verborum contextus, ipsi numeri, qui orationem quasi rotundam faciunt. Nam M. Tullius cum alibi, tum verò in Oratore in extremo libro de numeris agens ipsis, in Thucydide ornamenta comparere, orbem modò orationis desiderari dicit. Quintil.

in. 9. *Historia*, inquit, non tam finitos numeros, quam orbem quandam cõtextumq; desiderat. Est ergo orbis vel numeris confecta & astricta

oratio, vel contextus ipse verborum non tam numerosus, quam agrus & colatrens, id est oratio non dissoluta, qualis est ferè loquentium ac disputantium in dialogo, sed scripta & accurata. Vilem autè & patulum orbem vocat, qui neque verbis constat ex iis quæ sint ampla & μεγαλο

πρεπῆ, neq; numeris vnde cumq; quasi iuncta & terminata clausula, quam Demetrius Phalereus ἀνεμίμη vocat. Cuiusmodi esse illa omnino quæ ab eo διαλογικῆ dicitur, id est, sermo ipse merus. verba illius sunt, διαλογ

γικῆ λέξις ἢ περιόδου, ἢ ἐπι ἀνεμίμη, καὶ ἀπλουσιέρα τῆς ἑπιτοριμῆς, καὶ μάλο

ἰμφαίνουσα ὅτι περιόδου ἔστι. Vilem quidem, ὑπέλιπ, aut ἄσμενον: idem & Halicarnaseus. orbem autem περιόδου κύκλον nominat. Nisi orbem patulum intelligere velis, rem & scribendi materiam vulgarem, vt poëta ad exquisitum quoddam se genus scribendi cõferat, quod patulum ob-

uiumq; cuius non sit. simile enim hoc illius esse videtur de Tityo quod scribit in epist. ad Florum,

Quid Tityus? Romana breui venturus in ora,

Pindarici fontis qui non expalluit haustus,

Festidire lacus, & riuos ausus apertos.

Alij à quodam saltandi genere transfatum esse putant, sed nihil probat: nos quid id planè sit, nondum compertum habemus. Est verò præceptum hoc, vt ego quidem interpretor, de conuersione, quam μεταβολὴν Halicarnaseus vocat, quæ quidem ipsa multiplex est: nam vel poëta hac, vel oratores vtuntur. Poëta, cum vel pedes, vel genera mutat poematum, quæ non multis est apta propterea. Epici enim ac pleriq; alij